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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr. 948/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesuese, Zyhdi Haziri dhe Adnan Konushevci anétar, me pjesémarrjen e Zyrtarit
t¢ Lart Ligjoré Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me apelet e parashtruar nga Premtim
Fazliu, nga subjekti politik Alternativa, me seli né Prishting, paraqitur kundér vendimit té
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017, pas
shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit
Komunal té mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e panelit té mbajtur mé daté
12.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHEN si t€ pabazuar apelet e parashtruara nga Premtim Fazliu, nga subjekti politik
Alternativa, me seli né Prishting, me shenjén ZL.Anr.948/2017 dhe ZL.Anr.952/2017, té
datés 10.11.2017, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me
numér 2232-2017 t€ datés 08.11.2017 pas shpalljen e rezultateve pérfundimtare t& Zgjedhjeve
Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale té mbajtura mé daté 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar dy apele ZL.Anr.948/2017 dhe ZL.Anr.952/2017 me daté 10.11.2017 né
ora 11:30, nga Premtim Fazliu, nga subjekti politik Alternativa, me seli né Prishtiné. N&
apelin ZL.Anr.948/2017 parashtruesi i apelit thekson se &shté béré numérimi i gabuar i
pérgjithshém i votave t€ subjektit politik Alternativa né Prishting duke kérkuar qé t& béhet
rinumérimi i votave t€ kandidatéve té kétij subjekti politik pér té gjitha kutit e votimit pér
komunén e Prishtinés. N& apelin ZL.Anr.952/2017 parashtruesi i apelit pretendon se né
vendvotimet 1960E.01R; 1960E/02R si dhe né gendrén e votimit 1910E dhe 1922E duke i
pérfshiré edhe vendvotimet 01R/02R/03/04R i njéjti thekson se ka mé shumé vota nga ato té
cilat i ka publikuar KQZ-ja.

Paneli i PZAP-it, né€ bazé t& nenit 13.2 t€ Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, ka bashkuar
apelet dhe i ka trajtuar si nj€ apel t€ evidentuar me ZL Anr. 948/2017, pér shkak t& natyrés sé
njéjté t€ rasteve dhe pretendimeve ankimore, dhe pér té dy apelet vendosi me njé vendim, pér
shkak t€ efikasitetit dhe ekonomizimit té procedurés.



PZAP-i, pas shqyrtimit t& bazueshmérisé s€ apelit dhe vlerésimit t& pretendimeve ankimore,
qé gjenden né shkresat e 1éndés, né€ kuptim té nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Apelet jané té pabazuara

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané té pabazuara ngase parashtruesi i apeleve
nuk e specifikon se sa vota i mungojné dhe nuk e ka déshmuar me asnjé prové
krahasueshmérin e votave pér té cilat pretendon se i mungojné.

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané t€ pabazuara pér shkak te mungesés se
déshmive lidhur me pretendimet e parashtruara né apele dhe se té njéjtat nuk i plotésojné
standardet ligjore t& pércaktuara me dispozitat e nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé.

Paneli, né mungesé t& provave dhe déshmive konkrete lidhur me pretendimet e paragitura
né apele, konstaton se apelet né fjalé jané té pa argumentuar me fakte dhe si i tilla jané t&
pabazuara.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-s8, paneli,
vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP)
Anr.948/2017 mé datén 12.11.2017.
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&€ LZP-s€, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



